
UCHWAŁA NR XXVII/279/2020 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFICACH 

z dnia 30 października 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty na nieruchomościach zamieszkałych położonych na terenie Gminy Gryfice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3, ust. 3e, art. 6k ust 1, ust. 2, ust. 2a, 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.Dz. U. z 2020 
poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Gryfice, na których zamieszkują mieszkańcy na podstawie 
ilości zużytej wody z danej nieruchomości. 

2. Do ilości zużytej wody, o której mowa w pkt 1, nie wlicza się ilości bezzwrotnie zużytej wody, tj. takiej, 
z której nie powstają ścieki; przy czym ilość wody zużytej bezpowrotnie ustalana jest na podstawie dodatkowego 
zainstalowanego i legalizowanego wodomierza a właściciel nieruchomości ma zawartą pisemną umowę na dostawę 
wody bezpowrotnie zużytej. 

§ 2. Ustala się stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości: 

1) 7,50 zł za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości, jeżeli został dotrzymany obowiązek selektywnej zbiórki 
odpadów. 

2) 22,50 zł za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości, jeżeli nie został dotrzymany obowiązek selektywnej 
zbiórki odpadów.  

§ 3. Opłata, o której mowa w § 1 stanowi iloczyn ilości zużytej wody na danej nieruchomości oraz stawki 
określonej w § 2. 

§ 4. Określa się następujące zasady ustalania ilości zużytej wody na potrzeby ustalania wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) na podstawie średniomiesięcznego zużycia wody na podstawie wskazań legalizowanego wodomierza 
głównego, za poprzedni rok kalendarzowy; 

2) w przypadku nowych nieruchomości, braku opomiarowania zużycia wody na nieruchomości lub 
nieruchomości, do których woda dostarczana jest z własnych studni, przyjmuje się, iż opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących nieruchomość, 
przeciętnej normy zużycia wody w ilości 3 (trzy) m3 miesięcznie na jednego mieszkańca, określoną 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm 
zużycia wody oraz stawki opłaty określonej w § 2; 

3) w przypadku nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych (w tym nieruchomości, na których prowadzona 
jest działalność rolnicza), które wyposażone są jedynie w wodomierz główny i nie są wyposażone w odrębne 
opomiarowanie, dopuszcza się w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. do ustalenia podstawy 
naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przeciętną normę zużycia wody wynoszącą 3 m3 
na osobę miesięcznie. 

§ 5. Traci moc uchwała nr IX/87/2019 Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 28 maja 2019 r.  w sprawie zmiany 
uchwały nr XXX/387/2013 Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 21 lutego 2013 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki 
opłaty za pojemnik (Dz.Urz.Woj.Zachodniopomorskiego, 2019, poz.3159). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gryfic. 

Id: EBBA9004-A60A-4D4F-A0A4-C5C506B73548. podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Kaszlej 

 

Id: EBBA9004-A60A-4D4F-A0A4-C5C506B73548. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


